Lubrifikantët 24951100‐6 

Bateri 31440000‐2  

Pjesë këmbimi për motorë 34312000‐7 

Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash 34330000‐9 

Goma për automjete të rënda / të lehta 34350000‐5 

VLERA E FONDIT LIMIT I KONTRATËS: 228,920,890.18 (dyqind e njëzet e tetë milionë e 

nëntëqind e njëzet mijë e tetëqind e nëntëdhjetë pikë tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 

2,323,834.03 (dy milionë e treqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e tridhjetë e katër pike zero tre) 

Euro pa TVSH, e ndarë në lote: 

- Loti 1 – Blerje goma për automjete, me fond limit 105,430,899.34 (njëqind e pesë milionë 

e katërqind e tridhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e katër) lekë pa 

TVSH dhe 1,070,255.80 (një million e shtatëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë pike 

tetëdhjetë) Euro pa TVSH, ku janë përfshirë nevojat e tre autoriteteve kontraktore përfituese, 

si më poshtë: 

Komanda Mbështetëse, me fond limit 88,412,833.34 (tetëdhjetë e tetë milionë e katërqind e 

dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH, 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, me fond limit 4,996,228.00 (katër milionë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e tetë) lekë pa TVSH, 

Garda e Republikës, me fond limit 12,021,838.00 (dymbëdhjetë milionë e njëzet e një mijë e 

tetëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

- Loti 2 - Blerje bateri për automjete, me fond limit 39,522,590.84 (tridhjetë e nëntë milionë 

e pesëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e nëntëdhjetë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

dhe 401,203.85 (katërqind e një mijë e dyqind e tre) Euro pa TVSH, ku janë përfshirë nevojat 

e katër autoriteteve kontraktore, si më poshtë:  

Komanda Mbështetëse, me fond limit 32,600,201.84 (tridhjetë e dy milionë e gjashtëqind mijë e 

dyqind e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, me fond limit 1,084,856.00 (një milion e tetëdhjetë e katër 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, 

Garda e Republikës, me fond limit 4,960,148.00 (katër milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e 

njëqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH. 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, me fond limit 877,385.00 (tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë e treqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

- Loti 3 – Blerje vajra, lubrifikantë, alkool frenash dhe pastrues motori, me fond limit 

83,967,400.00 (tetëdhjetë e tre milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) 

lekë pa TVSH dhe 852,374.38 (tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

katër pike tridhjetë e tetë) Euro pa TVSH, ku janë përfshirë nevojat e dy autoriteteve 

kontraktore, si më poshtë: 

Komanda Mbështetëse, me fond limit 81,882,140.00 (tetëdhjetë e një milionë e tetëqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e dyzet) lekë pa TVSH, 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, me fond limit 2,085,260.00 (dy milionë e tetëdhjetë e pesë 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë, datë 02.05.2025, me kurs këmbimi 98.51 (nëntëdhjetë e tetë pike pesëdhjetë e një) lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2,